
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro sociální začleňování (Agentura)  
 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Čj. 21951/2015-ASZ 

Dodatečná informace č. 1 
k zadávacím podmínkám nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení 

„Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti rasismu a násilí z nenávisti v letech 2014-
2016 (části 4, 10, 11, 12)“ 

evidenční číslo ve VVZ:  632153 
 

Zadavatel obdržel dne 08.03.2016 prostřednictvím e-mailu 2 související žádosti o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám, resp. ke způsobu komunikace mezi dodavatelem 
a zadavatelem, které tímto v souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje. 

Otázka: 

Prosím vás o informaci, zda k podání žádosti o dodatečné informace musím použít el. podpis - 
viz email níže. 

V systému E-Zak jsem registrována jako kontaktní osoba potenciálního dodavatele VZ. Registraci 
do systému jsem uskutečnila bez použití el. podpisu. Žádost o dodatečné informace jsem však 
odeslat nemohla, neboť po mně systém el. podpis požadoval. 

Můžete mi prosím poradit, jak mohu žádost o dodatečné informace do systému odeslat bez použití 
el. podpisu? 

Odpověď: 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možné doručit osobně, prostřednictvím 
osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence 
podle zvláštního právního předpisu, prostřednictvím datové schránky, nebo jiným způsobem. 
Pro podání dotazů k zadávací dokumentaci zadavatel stanoví výhradně písemnou formu 
(zadavatel nebude odpovídat na telefonické dotazy). 

S ohledem na to, že zadavatelem používaný profil zadavatele - systém E-ZAK v současné chvíli 
neumožňuje zadavateli selektivní vypnutí požadavku na elektronický podpis pro žádosti 
o dodatečné informace (lze pouze vypnout elektronické podpisování všech datových zpráv, což by 
způsobilo potíže při podání nabídek), požaduje zadavatel podepsání datové zprávy uznávaným 
elektronickým podpisem nebo označení datové zprávy uznávanou elektronickou značkou 
u žádostí o dodatečné informace zasílaných přes profil zadavatele. (Výše uvedené platí 
i přesto, že systém E-ZAK umožňuje registraci kontaktní osoby potenciálního dodavatele  bez 
elektronického podpisu. Při další komunikaci dodavatelů se zadavatelem v  E-ZAK je vyžadován 
elektronický podpis, resp. datová zpráva musí být elektronicky podepsána.) 

 

V Praze 

 
Mgr. Radek Jiránek 
ředitel Odboru pro sociální začleňování (Agentura) 
 

mailto:posta@vlada.cz

		2016-03-09T16:54:00+0100
	Mgr. Radek Jiránek




